
Contacto

Teléfono 962918219
Fax 962918202
Correo Electrónico contractacions@ontinyent.es

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España
ES523

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 710/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 08:50 horas.

Concesión de uso privativo de dominio público para explotación del servicio de bar - cafetería en el Mercado
Municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99c3xaPGBAlQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99c3xaPGBAlQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por el horario
peninsular

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Concesión de uso privativo de dominio público para explotación del servicio de bar -
cafetería en el Mercado Municipal

Descripción del procedimiento
Explotación del servicio de Bar-Cafetería para conseguir que el Mercado sea un elemento dinamizador y atractivo que
contribuirá a la revitalización económica del Centro Urbano.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La concesión podrá ser ampliable por 5 años más

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver cláusula 8 apartado 3.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver cláusula 8 apartado 3.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Memoria técnica

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Propuesta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor inversión a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle de actividades complementarias que contribuyan a la dinamización del Mercado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Estética, calidad y funcionalidad de mobiliario que se aportará para la prestación del servicio (sin hacer referencia a precios
ni marcas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta gastronómica de carta y menú, con detalle de los productos a la venta, variedad y precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Servicios ofrecidos, personal trabajador y horario de apertura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46870) Ontinyent España

Ayuntamiento de Ontinyent
Sitio Web https://www.ontinyent.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013499236 |  2024-000634553 | Tue, 11 Jun 2024 08:50:49:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64371095458048415403101555583135795096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.ontinyent.es

